
 

HT HP Total

EGCOM01 Comunicación 2 2 4 3 Ninguno

EGMTB02 Matemática Básica 2 2 4 3 Ninguno

EGPSC03 Psicologia 2 2 4 3 Ninguno

EGFYL04 Filosofia y Logica 1 2 3 2 Ninguno

EGMEU05 Metodología del estudio universitario 2 2 4 3 Ninguno

ESHEP01 Historia Economica del Peru 2 2 4 3 Ninguno

EEINE01 Introducción a los negocios empresariales 3 2 5 4 Ninguno

TOTAL 14 14 28 21

II CICLO

Nº Cred  Requisitos

HT HP Total Cred

EGESB06 Estadística Básica 2 2 4 3 EGMTB02

EGSCG08 Sociologia e Interculturalidad 2 2 4 3 Ninguno

EGIAG12 Introducción a la Adm.y gestión empresarial 2 2 4 3 Ninguno

ESECG02 Economia General 2 2 4 3 ESHEP01

EEMAT02 Matemática para Economistas I 3 2 5 4 EGMTB02

EECON03 Contabilidad I 2 2 4 3 Ninguno

TOTAL 13 12 25 19

III CICLO

HT HP Total

EGING09 Ingles I 0 2 2 1 Ninguno

EGTIC10 Tecnologias de las informaciones y comunicaciones 

TICS

0 2 2 1 Ninguno

EGEAI16 Estadística aplicada a la Investigación 3 2 5 4 EGESB06

ESMIC03 Microeconomía I 2 2 4 3 ESECG02

ESERN04 Realidad Nacional 2 2 4 3 ESHEP01

EEMAT04 Matemática para Economistas II 3 2 5 4 EEMAT02

EECON05 Contabilidad II 3 2 5 4 EECON03

TOTAL 13 14 27 20

IV CICLO

 Requisitos

HT HP Total

EGMIC15 Metodología de la investigación Cientifica 2 2 4 3 EGMEU05

EGING11 Ingles II 0 2 2 1 EGING09

ESMIC05 Microeconomía II 2 2 4 3 ESMIC03

ESECA06 Economía ambiental 2 2 4 3 ESERN04

EECOO06 Comportamiento organizacional 2 2 4 3 EGIAG12

EEERS07 Responsabilidad Social I 0 4 4 2 Ninguno 

EEMAR08 Marketing 2 2 4 3 ESMIC03

EEICJ09 Introducción a las ciencias jurídicas 2 2 4 3 Ninguno

TOTAL 12 18 30 21

 Requisitos

Código ASIGNATURAS HORAS Nº Cred

 Requisitos
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PLAN DE ESTUDIOS 2,017 

                          I CICLO

Código ASIGNATURAS
HORAS Nº Cred

Código ASIGNATURAS HORAS

Código ASIGNATURAS HORAS Nº Cred



 

V CICLO

 Requisitos

HT HP Total

EGING13 Ingles III 0 2 2 1 EGING11

EEMAF10 Matemática financiera 3 2 5 4 EEMAT04

EGDNC07 Defensa nacional y Ciudadanía 2 2 4 3 Ninguno

EECOC11 Contabilidad de costos 2 2 4 3 EECON05

ESMAC07 Macroeconomía I 2 2 4 3 ESMIC05

EEERS12 Responsabilidad Social II 0 4 4 2 EEERS07

ESEEC08 Econometría I 3 2 5 4 ESMIC05

TOTAL 12 16 28 20

VI CICLO

 Requisitos

HT HP Total

ESEFE09 Finanzas Empresariales I 2 2 4 3 EEMAF10

EECP013 Ciencias políticas y derecho Constitucional 2 2 4 3 EEICJ09

ESEEC10 Econometría II 2 2 4 3 ESEEC08

ESEIN11 Eeconomia de la integracion 2 2 4 3 ESMIC05

EEGTH14 Gestión del talento humano 2 2 4 3 EGPSC03

ESEIM12 Investigación de mercados 2 2 4 3 ESMIC05

ESMAC13 Macroeconomia II 2 2 4 3 ESMAC07

EGING12 Ingles IV 0 2 2 1 EGING13

TOTAL 14 16 30 22

VII CICLO

 Requisitos

HT HP Total
ESECO14 Economía internacional 2 2 4 3 ESEIN11

ESEMO15 Economia Monetaria 2 2 4 3 ESMAC13

ESEFE16 Finanzas empresariales II 2 2 4 3 ESEFE09

ESPNE17 Plan de Negocios Internacionales 2 2 4 3 EEINE01

ESMIN18 Marketing internacional 2 2 4 3 ESEIM12

EEADO19 Administración de operaciones 2 2 4 3 EGIAG12

ESPI020 Proyectos I 3 2 5 4 ESEIM12

TOTAL 15 14 29 22

VIII CICLO

 Requisitos
HT HP Total

ESFIP21 Finanzas Publicas 2 2 4 3 ESEFE16

ESPI022 Proyectos II 3 2 5 4 ESPI020

ESEIO23 Investigación operativa I 2 2 4 3 ESEEC10

ESEPP24 Practicas pre profesionales I 0 6 6 3 145 Creditos Obligatorio

EEDCL16 Derecho comercial, laboral y tributario 2 2 4 3 EECP013

ESEIA25 Evaluación del impacto ambiental 2 2 4 3 ESECA06

ESEGV26 Gerencia de ventas 2 2 4 3 EGIAG12

TOTAL 13 18 31 22

Código ASIGNATURAS HORAS Nº Cred

Código ASIGNATURAS HORAS Nº Cred

Código ASIGNATURAS HORAS Nº Cred

Código ASIGNATURAS HORAS Nº Cred



 

  

IX CICLO 

    

 

 

Código ASIGNATURAS HORAS Nº Cred  Requisitos 

 

HT HP Total   

 
EEDCI17 Derecho Comercial Internacional 2 2 4 3 EEDCL16 

 
ESEIO27 Investigación operativa II 2 2 4 3 ESEIO23 

 
ESEPP28 Practicas pre profesionales II 2 2 4 3 ESEPP24 

 
ESESI29 Seminario I 0 2 2 1 Ninguno 

 

ESETI30 Tesis I  2 2 4 3 EGMIC15 

 
ESEMC31 Mercado de capitales 2 2 4 3 ESEFE15  

 

ESEGE32 Gerencia estratégica I 2 2 4 3 ESPNI16 

 
EE ELECTIVO  2 2 4 3   

 

  TOTAL 14 16 30 22   

 

 X CICLO      

 

Código ASIGNATURAS HORAS Nº Cred  Requisitos 

 
HT HP Total   

 

ESESI33 Seminario II 0 2 2 1 ESESI29 

 

ESEPE34 Etica Profesional 2 2 4 3 Haber aprobado 165 créditos 

 

ESEPE35 Política económica 2 2 4 3 ESEINE11 

 

ESEFI36 Economía y finanzas internacionales 2 2 4 3 ESECO14 

 
ESGEI37 Gerencia estratégica II 2 2 4 3 ESEGE32 

 
ESETI38 Tesis II  2 2 4 3 ESETI30 

 
EE ELECTIVO - I 2 2 4 3   

 
EE ELECTIVO - II 3 2 5 4   

 
  TOTAL 15 16 31 23   

 

 
ELECTIVOS 

     

 
Código ASIGNATURAS HORAS Nº Cred  Requisitos 

 

HT HP Total   

 

ESTIN39 Tributacion Internacional * 2 2 4 3 EEDCI17 

 

ESPEF40 Politica fiscal  * 2 2 4 3 ESEMO12 

 

ESGCI41 Gestion de competitividad  Industrial* 2 2 4 3 ESEPE32 

 

ESANI42 Agronegocios Internacionales * 2 2 4 3 ESPNEI16 

 

ESAEF43 Análisis economico financiero  empresarial * 3 2 5 4 ESEFE16 

 

ESTJM44 Teoría de los Juegos 2 2 4 3 ESMIC05 

 
  TOTAL 13 12 25 19   

  

      

 

EXTRACUR
RICULARES 

     

 

 

Código ASIGNATURAS HORAS Nº Cred  Requisitos 

 

HT HP Total   

 
EEDEP18 Deporte 0 2 2 0 Ninguno 

 

EEART19 Arte 0 2 2 0 Ninguno 

 
  TOTAL 0 4 4 0   

        

 
N° DE CREDITOS  OBLIGATORIOS  196 

    

 
N° DE CREDITOS  ELECTIVOS  10 

    

 
N° DE CREDITOS EXTRACURRICULARES 0 

    

 
N ° DE  CREDITOS PRACTICAS PRE PROFESIONALES 2 

  
                         

 

   
212 

    

         


